
اخبار كشور

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

دلبستگی به دنیا را رها کنید!
امام علی)ع(: »ای بندگان خدا! شما را سفارش می کنم که دل به 

دنیا نبندید و وابسته به آن نشوید! دنیا شما را رها می کند، هرچند 

شما مایل نیستید که آن را ترک کنید.«

اخبار ادبی و هنرینهج البلاغه- خطبه 99
ژن خوب را تیتر اول کردند 

اما تشییع شهدا را نادیده گرفتند!
نادیده گرفتن یا پرداخت کمرنگ به تشییع شهدای گمنام در 
رسانه هایی که وابسته به جریان های سیاسی و اقتصادی آلوده هستند، 
اتفاق غریبی نیست؛ همچنان که تیتر شدن ژن خوب های سیاسی در 

صفحه اول این روزنامه ها عجیب نیست.
اغلب روزنامه های مدعی اصلاحات، خبری از تشییع شهدای گمنام 
در تهران و مراسم شیرخوارگان حسینی را منتشر نکردند یا به طور بسیار 

کمرنگی به این موضوع پرداختند.
روز پنجشنبه 22 شهریور باز هم خیابان های شهر تهران شاهد 
بازگشت پیکرهای معطر شهدا بود. شهیدانی که باز هم در شرایطی آمدند 
تا حقایق را به ما یادآوری کنند، گمنام بودند و هیچ نام و نشانی ندارند 
اما حضورشان تلنگری بود برای اینکه راه و مقصد را فراموش نکنیم. اما 
دقیقا رسانه هایی که سوابقی منفی در آلودگی های اقتصادی و سیاسی 
دارند، این خبر را نادیده گرفتند چون تلنگر این شهدا برای آنها دردآور 
است و با منافع ایشان تضاد دارد! این روزنامه ها ترجیح دادند تا به جای 
تشییع شهدای گمنام، خبر و تصویر ژن خوب های سیاسی را در صفحه 

اول خودشان منتشر کنند! 
حمله رسانه های اصلاح طلب 

به دو رئیس سازمان سینمایی دولت روحانی
ضعف در مدیریت سازمان سینمایی در دو دولت یازدهم و دوازدهم، 
انتقادات شدید رسانه های زنجیره ای را هم برانگیخت، روز گذشته دو رسانه 

به مدیر سابق و کنونی سازمان سینمایی حمله کردند.
یکی از این رسانه ها از تلاش رئیس سازمان سینمایی دولت یازدهم 
برای تخریب مدیر قبل از خودش پرده برداشت. روزنامه آرمان ضمن 
عذرخواهی از جواد شمقدری، نوشت: »سال 92 بود که حجت الله ایوبی 
به عنوان رئیس سازمان سینمایی معرفی شد؛ او اگرچه تجربه وآگاهی کافی 
به حوزه سینما نداشت اما وعده هایی داد که با گذشت زمان مشخص شد، 
کارشناسی نبوده و قابلیت اجرا هم ندارد و بیشتر جنبه تبلیغاتی داشته 
است؛ زیرا در عمل انتظارات حداقلی برآورده نشد. مدتی از مدیریت او 
بر کرسی ریاست سازمان سینمایی گذشت که با افزایش انتقادات نسبت 
به عملکردش روبه روشد و به جای تلاش برای رفع مشکلات حوزه 
مدیریتی اش با فرافکنی مسیری را در پیش گرفت که نشانی از راستی 
نداشت. اکنون به راحتی می شود از سناریوی او رمزگشایی کرد؛ ایوبی برای 
جبران کاستی ها و ضعف خود اقدام به خبرسازی های کذب، ابهام آفرینی، 
شبهه افکنی و ارائه اطلاعات نادرست به رسانه ها کرد که نمونه آن ادعایی 
درباره فیش های حقوقی مدیران سابق سازمان سینمایی بود. ادعایی که 
سریع مشخص شد غیرواقعی است. آن زمان حتی آقای جواد شمقدری در 
واکنش به اتهام زنی ها به مدیران سابق سازمان سینمایی گفته بود: »واقعا 
جای تأسف است که یک مدیر چگونه با دروغ گویی و ابهام آفرینی زمینه ساز 
گسترش شایعه ای بی پایه و اساس می شود.« شمقدری برای اثبات این 
ادعای کذب اقدام به انتشار فیش حقوقی اش هم کرد و بی اساس بودن 
ادعای ایوبی روشن شد! با گذشت 3 سال از مدیریت ایوبی حتی بسیاری 
از سینماگران به عملکرد او انتقادات شدیدی داشتند و عنوان می کردند:  
»در دوره سه ساله کار آقای ایوبی به سینما لطمه وارد شد.« از سوی دیگر 
سناریوی ایجاد شائبه و خبرسازی علیه مدیران سابق سینمایی باعث شد 
رسانه های بسیاری تحت تاثیر اطلاعات غلط ارائه شده از سوی حجت الله 
ایوبی قرار بگیرند. البته بعضی رسانه هایی هم بودندکه در ازای این همراهی 
به منافعی هم رسیدند و کمک ها و پاداش هایی نصیبشان شد. اما در این 
ماجرا سایت های مختلف و از جمله روزنامه آرمان در دام سناریوی ایوبی 

افتادند...از آقای جواد شمقدری رسما عذرخواهی می نماید.«
همچنین تارنمای خبرآنلاین در واکنش به صحبت های محمدمهدی 
حیدریان، رئیس سازمان سینمایی دولت کنونی از کیانوش عیاری به خاطر 
اینکه هم از بودجه دولتی برای ساخت فیلمش استفاده کرده و هم زیر بار 
اصلاحات وارده نمی رود، نوشت: »به نظر می رسد آقای حیدریان پس از 
گذشت 3۷ سال از اولین پست سازمانی اش در مجموعه سینما، هم چنان 
به حیطه ممیزی و نظارتی سینما علاقه مندتر است تا حوزه مدیریت کلان 
سینما.« و در پایان تأکید کرد: »نگاه از بالای آقای حیدریان و احساس 
کمال در ایشان، یکی از مشکلات فعلی سینماست. اگر این نگاه و احساس، 
سایه اش را از سر سینما برچیند، شاید سروکله کمی امید هم پیدا شود.«
البته حمله سایت دولتی خبرآنلاین به مدیر سینمایی دولت، بی ارتباط 

با شایعات درباره تغییر احتمالی حیدریان نیست.
ارجمند: خجالت می کشم 
به سالن های نمایش بروم

بازیگر پیشکسوت با انتقاد از وضعیت سینما و تئاتر گفت: گاهی 
خجالت می کشم به سالن های نمایش بروم. در سینما نیز گاهی 

حرف هایی مطرح می شود که در خلوت نیز قابل بیان نیست.
داریوش ارجمند در مراسم نکوداشت خود در خانه هنرمندان 
اظهار داشت: ما امروز گرفتار بی آبی هستیم و همین طور گرفتار کم 
فرهنگی. به فیلم ها و تئاترهایمان نگاه کنید. گاهی خجالت می کشم 
به سالن های نمایش بروم. سینما پر از اسب و مارمولک و لاک پشت 

و هزارپا و حیوانات عجیب و غریب شده است. 
وی افزود:در سینما شاهدیم که از تنگناهایی که مردم دچار آنند، 
بهره می برند. می بینیم در میان یک جمع همراه می توان متلک هایی 
گفت که در خلوت هم قابل گفتن نیست، و همه دسته جمعی می خندند 
و پول می دهند تا چنین چیزهایی بشنوند و بخندند. چه به سر ما و 
فرهنگ مان آمده است؟ سینمای ایران پشتوانه هایی حیرت انگیز در 
فرهنگ ما دارد ولی هیچ کس مثلا سراغ شاهنامه نمی رود. هزاران 
نمایش اجنبی که مشخص نیست فرهنگ آنها با ما همخوان است یا 
نه، ترجمه و اقتباس و اجرا می شود اما به گنجینه ادب فارسی هیچ کس 
ناخنکی هم نمی زند. یک زمانی کسانی این کار را می کردند؛ مثل 
علی حاتمی بزرگ که آثارش پر از ترمه و بلور و چیزهایی بود که به 
ما تعلق داشت. وقتی به تصاویر فیلم های او نگاه می کردید احساس 
می کردید چه ایرانی سربلندی هستید. الان چه؟ سالوادور و تگزاس و..

ادعای دروغ
 درباره بازیگر تازه درگذشته

باز هم درگذشت یک هنرمند، سیلی از شایعات و اخبار نادرست 
را در پی داشت.

معمولا موقع درگذشت هر هنرمندی، برخی از فرصت استفاده 
می کنند تا از عدم حضور فرد متوفی استفاده ای کنند چون دیگر 
حضور ندارد تا دروغ هایی که به وی نسبت می دهند را تکذیب کند. 
این اتفاق درباره سعید کنگرانی، بازیگری که روز جمعه از دنیا رفت هم 
تکرار شد. بلافاصله پس از انتشار خبر درگذشت وی، عده ای در فضای 
مجازی شایعه کردند که این بازیگر ممنوع از کار بود! درحالی که وی 
قرار بود در یک فیلم سینمایی حضور یابد اما فرصت نکرد و از دنیا 
رفت، وی در سال ها پیش نیز در یک فیلم سینمایی بازی کرده بود. 
نکته قابل تأمل این است که سعید کنگرانی توسط همکارانش در 
سینما نادیده گرفته شده بود و به همین دلیل هم طی این سال ها کمتر 
فرصت حضور در صحنه بازیگری را داشت. حالا همان هایی که در این 
سال ها مانع از بازیگری کنگرانی شده بودند، شایعه ممنوع الفعالیتی 

وی را در رسانه ها و فضای مجازی گسترش می دهند.

پیام تسلیت رهبر انقلاب 
در پی درگذشت حجت الاسلام والمسلمین 

اشرفی شاهرودی

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت عالم جلیل 
حجت الاسلام والمسلمین آقای حاج شیخ مرتضی اشرفی 

شاهرودی را تسلیت گفتند.
متن پیام حضرت آیت الله خامنه ای به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
درگذشت عالم جلیل جناب مستطاب حجت الاسلام والمسلمین 
آقای حاج شیخ مرتضی اشرفی شاهرودی رحمه ًْ الله علیه را به خاندان 
مکرم و بازماندگان معزّز به ویژه اخوی معظم ایشان و نیز به ارادتمندان 
و شاگردان آن مرحوم و به همه   مردم مؤمن و انقلابی شاهرود تسلیت 
عرض می کنم و رحمت و مغفرت الهی و علوّ درجات ایشان را مسئلت 

می نمایم.
سیّد علی خامنه ای
۲۴ شهریور ماه ۱۳۹۷

تسلیت جامعه مدرسین حوزه علمیه قم 
در پی درگذشت آیت الله اشرفی شاهرودی
جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در پی درگذشت آیت الله 

شیخ مرتضی اشرفی شاهرودی پیام تسلیتی صادر کرد.
در این پیام آمده است.

خبر ارتحال عالم رباني آیت الله شیخ مرتضي اشرفي شاهرودي)ره( 
از علما و اساتید برجسته حوزه علمیه شاهرود و عضو شوراي حوزه 

علمیه استان سمنان موجب تاسف و تاثر شد.
این عالم محترم و مدرس حوزه علمیه شاهرود، که افتخار شاگردي 
حضرت امام خمیني)ره( را نیز در کارنامه خود داشت، عمر شریف 
خود را در ترویج معارف اهل بیت، تربیت و پرورش طلاب وخدمت به 
حوزه هاي علمیه صرف نمود. جامعه مدرسین حوزه علمیه قم رحلت 
آن فقید سعید را به بازماندگان و بیت مکرم ایشان به ویژه حضرت 
آیت الله مصطفي شاهرودي و حجت الاسلام شیخ محمد اشرفي تسلیت 
عرض کرده، علو درجات، غفران و رحمت الهي را براي آن مرحوم از 

خداوند متعال خواستار است.
اتمام حجت قاضی سراج با بازنشستگان دستگاه های دولتی:

فقط ۶۰ روز برای ترک پست فرصت دارید
رئیس  سازمان بازرسی کل کشور گفت: افرادی که مشمول 
قانون ممنوعیت به کارگیری بازنستگان می شوند فقط ۶۰ روز 

برای ترک مسئولیت فرصت دارند.
به گزارش روابط عمومی سازمان بازرسی کل کشور، قاضی ناصر 
سراج با  اشاره به تأیید »طرح اصلاح قانون ممنوعیت به کارگیری 
بازنشستگان« در شورای نگهبان، اظهار داشت: از تاریخ ابلاغ این 
قانون، به کارگیری بازنشستگان و یا بازخرید شده ها در دستگاه های 
دولتی و کلیه دستگاه هایی که به هر نحوی از بودجه عمومی کل 
کشور استفاده می کنند، به جز مقامات مصرح در قانون مذکور ممنوع 
می باشد. سراج با تاکید بر اینکه دستگاه های مشمول مکلفند ظرف 
مدت 60 روز از تاریخ ابلاغ این قانون، افرادی را که مشمول این 
قانون می شوند، از خدمت منتزع و با آنان تسویه حساب کنند، تصریح 
کرد: افراد مشمول این قانون نیز می بایست در مهلت قانونی مقرر، 
سمت و پست خود را ترک کنند. پرداخت هرگونه وجهی پس از 
این مهلت از هر محل و تحت هر عنوان در حکم تصرف غیرقانونی 
در اموال دولتی است و با متخلفان برخورد قانونی خواهد شد. وی 
با اشاره به تکلیف قانونی بازرسان سازمان مبنی بر نظارت بر اجرای 
قانون مذکور، گفت: از دستگاه های مشمول انتظار می رود ضمن 
رعایت دقیق قانون منع به کارگیری بازنشستگان، افراد مشمول را 

به این سازمان معرفی نمایند.
گفتنی است، طرح اصلاح قانون ممنوعیت به کارگیری 
بازنشستگان در جلسه علنی دوم مرداد ماه 9۷ در مجلس شورای 
اسلامی، به تصویب رسید و در تاریخ 21 شهریور در شورای نگهبان 

تأیید شد.
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سخنگوی شورای نگهبان درباره هجمه  برخی 
به نظارت استصوابی شورای نگهبان با اشاره به 
اینکه این شورا همیشه از نقد و نصیحت به خیر 
استقبال می کند، گفت: اگر کسی خودش را 
شایسته نمی داند، می تواند کناره گیری کند اصلا 
چرا خودش را در معرض انتخاب قرار داده است؟

نشست خبری سخنگوی شورای نگهبان دیروز با 
حضور اصحاب رسانه برگزار شد. عباسعلی کدخدایی 
در ابتدای این نشست فرار رسیدن ایام شهادت حضرت 
اباعبدالله الحسین)ع( و یاران باوفای آن حضرت را به 
ملت شریف ایران تسلیت گفت و در ادامه نظرات 
شورای نگهبان را درباره مصوبات ارسالی از سوی 

مجلس شورای اسلامی بیان داشت.
در بخش دیگری از نشست، وی در پاسخ به 
سؤال خبرنگار خبرگزاری مهر درباره هجمه  یکی از 
نمایندگان مجلس به نظارت استصوابی شورای نگهبان 
مبنی بر اینکه وقتی نظارت استصوابی شورای نگهبان 
هست، مردم مجبور به انتخاب ما هستند، در صورتی که 
حق این بود که اشخاص دیگری جای ما می نشستند، 
بیان داشت: من بارها عرض کردم که شورای نگهبان 
از نقد و انتقاد و نصیحت به خیر هیچ وقت نه ضرر 
کرده و نه ناراحت است. همیشه هم استقبال می کنیم و 
خودمان همیشه درخواست می کنیم که اگر در عملکرد 
شورای نگهبان ایرادی می بینند، بگویند. از آن طرف 
هم طبیعتا انتظار مشروعی وجود دارد که نقد و انتقاد 
و نظرات، دقیق و صحیح باشد و خلاف واقع نباشد 

که اعتبار خود گوینده زیر سؤال نرود.
سخنگوی شورای نگهبان افزود: بارها عرض کردیم 
که شورای نگهبان شرایط حداقلی را در نظر می گیرد و 
ملاکی برای احراز شایستگی ندارد. اگر کسی خودش 
را شایسته نمی داند، می تواند کناره گیری کند اصلا چرا 

خودش را در معرض انتخاب قرار داده است؟
کدخدایی درباره طرح اصلاح قانون ممنوعیت به 
کارگیری بازنشستگان گفت: این طرح علیرغم اینکه 

طرح بسیار خوبی در جهت اصلاح نظام اداری کشور 
بود، با ابهام مواجه شد، به خاطر اینکه یک یا دو بند 
که در ذیل آن آمده بود، با همدیگر یک تعارضی را 
ایجاد می کرد و اعضا تشخیص دادند که برای رفع ابهام 
به مجلس اعاده شود، مجلس محترم هم اصلاحات را 

به عمل آورد و نهایتا برای ما ارسال شد.
وی افزود: ابهامی که آن موقع گرفته شده بود، اینکه 
مشخص نبود که آیا اختیارات فرماندهی معظم کل قوا 
را محدود به یک دستگاه متبوع می کند یا خیر و نیز 
از این جهت که رابطه آن با اجازات خاصه مقام معظم 
رهبری روشن نبود. اینها در کنار هم ابهام ایجاد می کرد 
که مجلس محترم رفع ابهام کرد و در روز پنج شنبه 
عدم مغایرت آن را با شرع مقدس و قانون اساسی به 
مجلس اعلام کردیم. مصوبه ناظر به ماده ۷1 قانون 
مدیریت خدمات کشوری است که سه دسته را اجازه 
داده و بقیه را محدود کرده است. دسته اول شامل وزرا، 
نمایندگان، مقامات سیاسی و رسمی است و بقیه موارد 
محدودیت اعمال می شود. استثنائاتی را برای برخی 
دستگاه ها یا خانواده های ایثارگران یا فرزندان شهدا 

لحاظ کرده است.
سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به اینکه طرح 

تشکیل وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی با دو ایراد مواجه شد، گفت: در صدر ماده واحده، 
قوانین و مقررات را به صورت مطلق آورده است. این 
اطلاق را اعضای شورای نگهبان خلاف موازین شرع 
تشخیص دادند چون می تواند شامل قوانین و مقررات 
قبل از انقلاب باشد و همچنین بار مالی تشکیل این 
وزارتخانه را هم اعلام کرده بودند از محل صرفه جویی 
تأمین می شود که با توجه به نظر تفسیری سال 1391 
شورای نگهبان مغایر اصل ۷5 قانون اساسی شناخته 
شد و به این ترتیب با دو ایراد به مجلس شورای 

اسلامی اعاده شد.
کدخدایی اظهار داشت: لایحه اصلاح قانون مبارزه 
با پولشویی در مرحله اول با این ایراد مواجه شد که 
نظرات قوه قضائیه لحاظ نشده است و این موضوع به 
مجلس اعلام شد. مجلس اسنادی را ارسال کرد که 
نشان می داد رئیس محترم قوه قضائیه هم نظراتشان را 
در قالب لایحه به مجلس اعلام کردند و شورا پذیرفت. 
وارد دستور شد و در چهار بند ایراداتی را به آن گرفتند. 
از جمله بندهای 3 و 5 ماده 4، با عنایت به عضویت 
اعضای غیر قوه مجریه در شورایی که این قانون در نظر 
گرفته است، مغایر اصل 60 قانون اساسی است. ماده 5 

از این جهت که مشخص نیست آیین نامه های مذکور 
جنبه تقنینی دارد یا خیر. در ماده 8 موضوع الحاق 
ماده مکرر، در صدر ماده، واگذاری تصویب ساختار و 
تشکیلات به آیین نامه مغایر اصل 85 قانون اساسی 
شناخته شد. همچنین لازم است شرایط رئیس و 
اعضای مرکز اطلاعات مالی از جمله ثقه بودن و خبرگی 
و ... در قانون ذکر شود و  الا مغایر با اصل 85 قانون 
اساسی است و ایراد دیگر درباره شیوه تبادل اطلاعات 

با خارج از کشور است.
وی در پاسخ به سؤالی درباره دور زدن یا فرار از 
قانون، گفت: ممکن است نسبت به هر قانونی این 
آسیب وجود داشته باشد. راهکارش این است که قانون 
را تا آنجا که می توانیم شفاف تدوین کنیم و در مقام 
اجرا هم بدون تبعیض اجرا کنیم که این مشکلات به 

وجود نیاید.
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سؤال دیگری 
درباره قانون منع به کارگیری بازنشستگان اظهار داشت: 
قانونی که الان تصویب شده مربوط به کسانی است که 
بازنشست شدند و مراحل اداری بازنشستگی شان انجام 
شده، الان می خواهند دوباره اعاده به خدمت شوند. اگر 
کسی در حال خدمت هست و هنوز رسما بازنشسته 
نشده یعنی نرفته در صندوق بازنشستگی و قطع ارتباط 

استخدامی نکرده قطعا این قانون شامل او نمی شود.
کدخدایی در پاسخ به این سؤال که قانون منع به 
کارگیری بازنشستگان شامل مدیران صدا و سیما هم 
می شود یا خیر، گفت: وارد مصادیق نمی شویم. مصادیق 

به دستگاه های مجری بازگشت می کند.
وی در پاسخ به سؤال دیگری درباره اتفاقات منفی 
رخ داده در شوراهای برخی شهرها و درخواست برخی 
نمایندگان برای نظارت شورای نگهبان بر انتخابات 
شوراهای شهر، بیان داشت: شورای نگهبان نسبت 
به شوراها نه ادعا و نه امکانات لازم را دارد، بنابراین 
امکان نظارت شورای نگهبان بر شوراهای اسلامی شهر 

و روستا منتفی است.

سخنگوی شورای نگهبان:

کسیکهخودراشایستهنمایندگیمجلسنمیداند
کنارهگیریکند

هفته نامه آمریکایی در گزارشی ضمن اشاره به 
سطح پیشرفته ایران در جنگ سایبری مدعی 
شده برخی شواهد حکایت از آن دارند که ایران 
حداقل طی دو سال گذشته جنگی دقیق و 
مخفیانه علیه مواضع سایبری داعش ترتیب 
داده است و اعضای گروهک های تروریستی را 

به دقت تحت نظر دارد.
ایران با داعش و طرفدارانش درگیر است، اما 
این بار نه در خاک سوریه و عراق، بلکه در فضای 
 Checkpoint  »مجازی. محققان شرکت امنیتی
Software Technologies« اعلام کردند که یک 
عملیات جاسوسی دو ساله پنهانی را ردیابی کرده اند 
که “بچه گربه خانگی« نامیده می شود. این عملیات با 
هدف فریب دشمن و تحت نظر گرفتن مواضع سایبری 

طراحی شده است.
انتخاب به نقل از نیوزویک نوشت: طرح مذکور 
شامل تصاویر پس زمینه جهش یافته موبایلی و برخی 

برنامه های جعلی خبری است که مخفیانه اطلاعاتی 
را در مورد اهداف خود جمع آوری می کند. بر اساس 
ادعای پژوهشگران، این اطلاعات از هواداران داعش 
در ایران و گروه های اقلیت کرد درترکیه جمع آوری 

می شود.
گروه امنیتی Check Point نوشت:  »در حالی 
که هویت دقیق بازیگر پشت صحنه این حملات تایید 
نشده اما مشاهدات کنونی و بررسی ماهیت برنامه ها 
و زیرساخت های حمله ما را به این باور می رساند که 

این عملیات منشاء ایرانی دارد.«
در بخشی دیگر از این بیانیه آمده است:”در 
حقیقت، با توجه به شناخت ما و مشورت با کارشناسان 
اطلاعاتی آشنا با گفتمان سیاسی در منطقه خاورمیانه 
حدس می زنیم برخی  نهادهای دولتی ایران در تلاشند 
فعالیت های داعش را نظارت و منتفی کنند. هدف 
این عملیات نشانه گرفتن افراد و گروه هایی است که 

می توانند تهدیدی برای ثبات  ایران باشند.«

بر اساس این گزارش، مهاجمان به طور کامل به 
پیام های اس ام اس ، ام ام اس، سوابق تماس تلفنی، 
لیست مخاطبین، تاریخچه مرورگر و بوک مارک ها، 
ذخیره سازی های خارجی، لیست برنامه ها، محتوای 
کلیپ بورد، موقعیت مکانی جغرافیایی و عکس های 
 دوربین و همچنین ضبط صدای فراگیر دسترسی 

دارند.
ایران از روسیه و کره شمالی پیشی گرفت

هر قربانی یک ورودی منحصر به فرد دارد که 
مهاجم میتواند در هر زمان به آن دسترسی داشته 
باشد. بر اساس این گزارش، Check Point برآورد 
کرده که 240 نفر از کاربران به طور مستقیم تحت تاثیر 
هک قرار دارند که 9۷ درصد از آنها در لیستی بودند 
که شامل افرادی از افغانستان، عراق و انگلیس می شود.
ایران منابع قابل توجه مادی و معنوی  را برای 
مبارزه با داعش در همسایگی خود یعنی در عراق 
و سوریه اختصاص داده است. از سوی دیگر بسیج 

بسیاری از مسلمانان انقلابی شیعه در زمینه مبارزات 
منطقه ای و عمدتا مذهبی موجب نگرانی هایی از  سوی 
ایالات متحده، عربستان سعودی و اسرائیل ]حامیان 
گروه های تروریستی[ شده است... اما در خانه، ایران 
به شدت در حال مبارزه با مختل کنندگان امنیت 
داخلی است. به خصوص پس از آنکه طی سال گذشته 
داعش حمله ای مرگبار علیه ساکنان ساختمان مجلس 

ترتیب داد.
طی ماه های اخیر قابلیت های سایبری ایران در 
سطح بین المللی مورد توجه قرار گرفته است. در ماه 
مارس، ایالات متحده ادعا کرد که یک شبکه هکرهای 
ایرانی متهم به هدف قرار دادن ده ها تن از دانشگاه های 
آمریکا، شرکت ها و سازمان های دولتی و  سازمان های 
بین المللی ایالات متحده  است. این حادثه به سطح 
پیشرفته جنگ سایبری ایران اشاره می کند و حتی 
برخی از کارشناسان معتقدند ایران در جنگ سایبری 

از کره شمالی و روسیه سبقت گرفته است. 

گزارش نیوزویک از عملیات سایبری ایران علیه داعش

پس از گذشت ۳ ماه از انفعال وزارت خارجه

افکارعمومی منتظر اجرای اصل»عمل متقابل« در قبال هلند
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با گذشت بیش از سه ماه از اخراج دو دیپلمات 
ایرانی از هلند به اتهامات واهی، افکار عمومی 
ایران همچنان در انتظار واکنش مقتدرانه از سوی 
وزارت خارجه هستند اما متولیان امر، در اتفاقی 
کم سابقه به غیراز اظهار تاسف از اقدام دولت 
هلند و احضار سفیر این کشور، تا کنون هیچ 

اقدامی صورت نداده اند.
اواسط تیرماه سال جاری بود که خبرگزاری رویترز 
به نقل از سخنگوی سازمان اطلاعات و امنیت هلند 
)AIVD( خبری منتشر کرد و نوشت: »2 نفر از 
وابستگان سفارت ایران در تاریخ ۷ ژوئن )1۷ خرداد( 
از هلند اخراج شده اند و متاسفانه اطلاعات بیشتری در 

این زمینه نمی توانیم ارائه دهیم.«
این جمله ای بود که »هولبرت برِیده مَیِر« سخنگوی 
»سرویس اطلاعات و امنیت« هلند درخصوص ماجرای 
اخراج دیپلمات های ایرانی به رویترز گفته بود.نکته های 
جالب و بدیعی در این ماجرا وجود داشت، اول اینکه 

برای اولین مرتبه است که اخراج یک دیپلمات توسط 
نهاد امنیتی آن کشور اعلام می شود! 

دوم اینکه پیش از اخراج این دو دیپلمات سفیر ایران 
در این ماجرا به سازمان امنیت هلند فراخوانده می شود، 
در حالی که در عُرف دیپلماتیک چنین امری بی سابقه 
است و جالب تر اینکه سفیر ایران، علیرضا جهانگیری، 
هم این دعوت را پذیرفته و در ساختمان سرویس امنیتی 

هلند حاضر می شود.
و سوم سکوت و انفعال دستگاه دیپلماسی کشور در 
این خصوص بسیار تردیدبرانگیز است و همین انفعال 
دولت هلند و احتمالا سایر دول اروپایی را برای وارد 

کردن چنین اتهاماتی به کشورمان جری تر می کند.
به نظر می آید با عدم واکنش جدی از سوی ایران، 
این مسئله به یک رویه در سیاست کشورهای اروپایی 
تبدیل شود، به نحوی که دیگر کشورها هم دومینو وار، 
علیه جمهوری اسلامی ایران توطئه کنند و بدین ترتیب 
مصونیت دیپلمات های ایران در سراسر جهان با خطری 

جدی مواجه شود.
اخراج دیپلمات ها به عنوان »عنصر نامطلوب« یکی 
از شیوه های رایج نزاع میان دولت ها است و البته این 
حق برای کشوری که دیپلماتش اخراج شده در عُرف 
بین المللی وجود دارد که متقابلاً اقدام به اخراج دیپلمات 
یا تعدادی از دیپلمات های کشور اخراج کننده، کند اما 
موضوع اخراج دیپلمات های ایران در هلند از سوی 
وزارت خارجه تا کنون بنا به دلایل نامعلومی به اقدام 
متقابل نرسیده و هیچ اقدامی غیراز احضار سفیر آن 
هم با تاخیر بسیار و با فشار و مطالبه رسانه ها از سوی 

دستگاه دیپلماسی شاهد  نبودیم.
مروری بر تاریخ روابط بین المللی به خوبی نشان 
می دهد که اخراج دیپلمات ها، امری کاملا رایج و متقابل 
در روابط بین دو کشور است و اساسا اگر کشوری 
پس از اخراج دیپلمات هایش بلافاصله به این اقدام 
متقابل دست بزند، از سوی سایر دول مورد سرزنش 
قرار نمی گیرد و این عمل به عنوان کمترین واکنش 

محسوب می شود اما اکنون در انفعالی سؤال برانگیز، 
پس از گذشت سه ماه از ماجرا صرفا به این گفته بسنده 
می شود که ما حق اقدام متقابل را برای خود محفوظ 
می دانیم و در زمان مقتضی پاسخ مناسبی را به دولت 

هلند خواهیم داد!
به گزارش مهر این انفعال دستگاه دیپلماسی با 
انتقاد مجلس هم مواجه شد و »سید حسین نقوی 
حسینی« سخنگوی وقت کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس در این رابطه اظهارداشت: ما 
قبلا هم این مشکلات را داشته ایم که همین کشورهای 
اروپایی اتهام وارد کرده اند و سفیر ما را احضار کردند 
و یا دیپلمات های ما را اخراج کردند، در آن تجربیات 
گذشته وزارت امور خارجه هم برخورد متقابل انجام داد 
و حتی سفیر و دیپلمات اخراج کرد یا اینکه سفیر را 
فراخوانده و برخورد کرده است. یعنی آن عزت اسلامی و 
ملی را وزارت خارجه حفظ کرد، اما این موارد اخیر نشان 

می دهد که وزارت خارجه واقعا بی تدبیری کرده است.

مراسم وداع با پیکر پاک شهید مدافع حرم 
پاسدار »علی اصغر الیاسی« پیش از ظهر دیروز 

در معراج شهدای مرکز برگزار شد. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران پویا، مراسم وداع 
با پیکر شهید مدافع حرم علی اصغر الیاسی پیش 
از ظهردیروز)شنبه 24 شهریورماه مصادف با 
پنجمین روز از ماه محرم الحرام( با حضور خانواده 
شهید،همرزمان و دوستان شهید در معراج شهدای 

مرکز برگزار شد. 
پاسدار شهید مدافع حرم »علی اصغر الیاسی« 
از تکاوران لشکر 10 سیدالشهدا بود که در سن 24 

سالگی در شب اول محرم، در دفاع از حریم اهل بیت 
و اسلام به دست تروریست های تکفیری در جنوب 

حلب به شهادت رسید.
مراسم وداع دوستان و همرزمان شهید، بعد از 
نماز مغرب و عشا در گلزار شهدا چهارباغ واقع در 

کرج برگزار شد.
 مراسم تشییع پیکر پاک و مطهر این شهید 
والامقام امروز)25 شهریورماه(، ساعت 9 صبح از حوزه 
مقاومت بسیج چهارباغ تا بهشت حضرت رقیه واقع 
در چهارباغ کرج برگزار می شود و در گلزار شهدا این 

مکان به خاک سپرده می شود.

وداع با پیکر مطهر شهید مدافع حرم

در پی هتک حرمت روزنامه »صدای 
اصلاحات« به ساحت مقدس حضرت رقیه)س(، 
نامه ای به دادستان  دادستان کل کشور طی 
توقیف  تهران خواستار  روحانیت  ویژه 
 این نشریه و برخورد با عاملان این اقدام 

شد.
به گزارش روابط عمومی دادستانی کل کشور، 
در نامه حجت الاسلام منتظری خطاب به دادستان 
ویژه روحانیت تهران آمده است: »روزنامه صدای 
اصلاحات در شماره 623 مورخ پنجشنبه 9۷/6/22 و 
درست در روزی که همه عاشقان و عزاداران حسینی 
به نام حضرت رقیه )س( دختر گرانقدر حضرت 
سیدالشهدا)ع( به سوگواری می پرداختند، با کمال 
تاسف عکس و عنوانی را در تیتر صفحه اول خود 
منعکس نموده که مصداق بارز هتک حرمت خاندان 

عصمت و طهارت می باشد.
بدین جهت مقرر می دارد ضمن تحت پیگرد قرار 
دادن مدیرمسئول روزنامه مذکور در اولین فرصت، 
تقاضای مجازات مناسب و توقیف نشریه هتاک را 

از دادگاه صالح بنمایید.
نظر به اینکه این اقدام موجب تالم خاطر و 
اعتراض امت اسلامی و عاشقان اباعبدالله الحسین)ع( 
در این ایام حزن و اندوه شده است، ضروری است 

نتیجه اقدامات، اعلام عمومی شود.«

درخواست دادستان کل کشور 
برای توقیف روزنامه هتاک 

به ساحت مقدس
 حضرت رقیه)س(

چند نفر از اعضای گروهک ضدانقلاب کومله به سفارت 
ایران در پاریس تعرض کردند.

به گزارش فارس به نقل از شبکه خبر، در این حادثه که عصر 
جمعه رخ داد، حدود 15 نفر از عناصر این گروهک تروریستی 
با اهانت به پرچم مقدس جمهوری اسلامی، اقدام به پرتاب 
سنگ و اشیای مختلف کردند و شیشه های ساختمان سفارت را 
شکستند. پلیس فرانسه از صبح روز جمعه از تحرکات این افراد 
خبر داشت و به مسئولان سفارت نیز اطلاع داده بود اما درست 
در زمانی که عناصر گروهک تروریستی کومله در مقابل سفارت 
حاضر می شوند، ماموران پلیس اطراف سفارت را ترک می کنند! 
پس از پایان نمایش متعرضان به سفارت ایران، ماموران پلیس 

بار دیگر به محل خدمتشان باز می گردند.
عناصر گروهک تروریستی کومله، تاکنون بارها با اقدامات 
تروریستی در مناطق غربی ایران، موجب ناامنی و شهادت بسیاری 
از هموطنانمان شده اند. در یکی از اقدامات اخیر این گروهک که 
29 تیرماه رخ داد، اشرار و تروریست ها که مقر آنها در کردستان 
عراق است، به پاسگاه مرزی قرارگاه حمزه سیدالشهدا)ع( نیروی 
زمینی سپاه پاسداران در روستای »دری« مریوان حمله کردند 

و 11 تن از نیروهای امنیتی کشورمان را به شهادت رساندند.
در پاسخ به این اقدامات تروریستی، یگان موشکی و پهپادی 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، شنبه 1۷ شهریور محل استقرار 
و جلسه سران حزب منحله موسوم به دموکرات کردستان 
ایران)HDK( از دیگر گروهک های جنایتکار و مرکز آموزش 

تروریست های وابسته در منطقه کردستان عراق را با هفت فروند 
موشک زمین به زمین کوتاه برُد، هدف قرار داد.

به گزارش خبرگزاري صدا و سیما، بهرام قاسمي، سخنگوی 
وزارت امور خارجه در پاسخ به پرسش خبرنگاران درخصوص 
تعرض به سفارت کشورمان در پاریس ضمن تایید این خبر، 
اظهار داشت: بعد از ظهر جمعه تعداد اندکي از افراد معاند 
ضد ایراني قصد تعرض و آسیب رساندن به ساختمان سفارت 
جمهوري اسلامي ایران در پاریس را داشتند که البته موفق به 
این کار نشدند و نتوانستند به داخل ساختمان سفارت وارد 
شوند و با پرتاب اشیایي به سمت ساختمان سفارت، خساراتي 

به آن وارد کردند.
وي افزود: متاسفانه به رغم انتظار طبیعي که از پلیس فرانسه 
وجود داشت آنان هنگام حضور این مهاجمان که از وابستگان 
یک گروهک تروریستي بودند، به موقع در محل حاضر نبودند 
که موضوع تهاجم این گروه و عدم حضور بهنگام پلیس، تحت 
بررسي و پیگیري است. قاسمي خاطرنشان کرد: پس از پیگیري 
هاي متعدد و حضور نیروهاي ذیربط تعدادي از مهاجمان به دست 
پلیس دستگیر شدند که خواستار محاکمه و مجازات آنها و اعلام 
نتیجه از سوي مقامات ذي صلاح هستیم. سخنگوي وزارت امور 
خارجه در عین حال بار دیگر به وزارت خارجه فرانسه یادآوري 
کرد که تامین امنیت اماکن دیپلماتیک به عهده کشور میزبان 
است و لازم است در حفاظت و صیانت از کلیه اماکن دیپلماتیک 
ایران در فرانسه، تمهیدات و اقدامات جدي و لازم را به عمل آورند.

تعرض به سفارت ایران در پاریس

رهبرمعظم انقلاب: ماجرای امام حسین)ع( نجات بخشیدن 
یک ملت نبود، نجات بخشیدن یک امت نبود، نجات بخشیدن 

یک تاریخ بود.


